ДОГОВОР

ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

г.Гомель "__" ________ 20__года

РУП «Гомельское отделение Белорусской железной дороги», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________ с одной стороны, и __________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________________________________________ действующ___ на основании _____________________________________, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее – договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по предоставлению «окон» (перерыва в движении поездов) в целях проведения Заказчиком ремонтных, строительно-монтажных и иных необходимых работ в зоне полосы отвода железной дороги                    (далее – услуги) на объекте _______________________________________________________________________, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Указанные услуги предоставляются в рамках выполнения работ Заказчиком по заключенному договору от «____»_________20__ № _________, заключенному с ________________________________________________________ по объекту _____________________________________________________________.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязан:

- оплатить выполненные Исполнителем услуги в соответствии с положениями раздела 4 настоящего договора.

2.2. Исполнитель обязан:

- оказать услуги, оговоренные п. 1.1 настоящего договора;

- произвести расчет стоимости оказанных услуг.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

3.1. По факту окончания работ в «окно» Исполнитель подписывает с Заказчиком «окна» Акт о фактическом времени использования «окна».

3.2. По факту оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание Акт об оказании услуг, являющийся неотъемлемым приложением к настоящему договору.

3.3. В течение 5 рабочих дней после получения Акта об оказании услуг Заказчик обязан подписать его или направить письменные возражения и возвратить один экземпляр Исполнителю. В случае неполучения в течении 5 рабочих дней подписанного акта или  мотивированного отказа от подписания Акта, Акт считается принятым Заказчиком и подлежит оплате.
3.4. Ответственным за исполнение настоящего договора со стороны Исполнителя является _________________________________тел.________________

со стороны Заказчика __________________________________тел._______________.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость оказанных услуг определяется на основании фактически понесенных Исполнителем расходов.

4.2. Заказчик оплачивает услуги в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления Исполнителем счета-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя: № 3012760070019 в Региональной дирекции № 300 по Гомельской области ОАО «БПС-Сбербанк» в г. Гомеле, ул. Крестьянская, 29а, код банка 369.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение срока оплаты, установленного п. 4.2 договора, Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пени) в размере 0,15 % процентов от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.2. Заказчик уплачивает Исполнителю затраты, возникшие в следствии отказа Заказчика от предоставленных «окон», если это произошло не по вине Исполнителя. Оплата осуществляется в течение 5 банковских дней с момента  их предъявления.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если таковое явилось следствием обстоятельств действия непреодолимой силы (стихийного бедствия, пожаров, наводнений, землетрясений и т.п.), доказательством наступления которых является справка компетентного государственного органа.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана не позднее 5 (пяти) дней с момента наступления обстоятельств непреодолимой силы в письменной форме известить об этом другую Сторону.

6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 3 (трех) месяцев, то каждая Сторона вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует до____________________________________________________________.

7.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Республики Беларусь. О расторжении договора Сторона инициатор письменно предупреждает другую Сторону за 30 календарных дней.
7.3. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение Экономического суда Гомельской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством Республики Беларусь.

7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

РУП «Гомельское отделение Белорусской железной дороги»
	ЗАКАЗЧИК:

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

	ул. Ветковская, 5, г. Гомель, 246022

	Р/с BY27 BPSB 3012 7600 7001 9933 0000 в Региональной дирекции № 300 по Гомельской области ОАО «БПС-Сбербанк»

г.Гомель, ул. Крестьянская, 29а, 246050

БИК BPSBBY2X

УНП 400052406, ОКПО 010636523000

Тел.: 95-33-12

	______________ / ______________

м.п.
«__» ___________20__года
	______________ / ______________

м.п.
«__» ___________20__года